



Direktionssekretariatet
att: Marie-Louise Lassen

Ishøj d.25.8 2014

Udtalelse vedrørende budget 2015

Skolebestyrelsen på Vejlebroskolen udtaler følgende:

Nedsættelse af åbningstid i kommunens sfo'er med ½ time om ugen

På Vejlebro oplever vi allerede nu, at den reducerede åbningstid pga. den længere skoledag, resulterer i en tilbagegang af tilmeldte børn. Skolebestyrelsen finder forslaget om en yderligere begrænsning af åbningstiden stærkt bekymrende. Vi ønsker et attraktivt tilbud i sfo'en, som har et pædagogisk sigte, der støtter både børnenes og skolens udvikling. Vi frygter med en endnu kortere åbningstid og en bibeholdelse af forældrebetalingen på det nuværende niveau, at endnu flere vil vælge sfo-tilbuddet fra. Et fravalg af sfo kan på længere sigt have alvorlige konsekvenser for en del af vores børns trivsel og udvikling. Børnene risikerer at måtte tilbringe tiden uden opsyn og især uden de rette pædagogiske tiltag, som støtter børnenes alsidige udvikling. At Ishøj Kommune på den måde medvirker til en øget gadekultur mener vi er en kortsigtet og uholdbar løsning.

Vi betragter skole og sfo som en fælles integreret enhed, der arbejder tæt sammen om den enkelte elev. Det tætte samarbejde udmønter sig også i pædagogernes deltagelse i undervisningen, som vanskeliggøres med et faldende antal tilmeldte børn. En besparelse på sfo-området vil derfor også ramme undervisningsdelen og arbejdet med reformen og læringsbegrebet. Skolen vil ikke kunne fortsætte det tætte samarbejde mellem pædagoger og lærere på det nuværende niveau og dermed påvirkes sammenhængen mellem undervisningsdelen og sfo-delen.

Nedskrivning af vikarmidler i sfo'erne med ¼

Skolebestyrelsen ser pædagogerne som en ligeværdig del af undervisningstiden, hvor de blandt andet varetager en del af lektiecafeen og den understøttende undervisning. Pædagogerne står også alene i klasserne, når de udfylder ovenstående funktioner, hvilket betyder at der også er behov for vikardækning af pædagoger udover sfo'ens almindelige åbningstid. Dette skal så tages af undervisningsdelens vikarbudget, som så udhules. Det betyder en indirekte besparelse på skolen, og det var vel ikke meningen?

Med venlig hilsen

Henriette Ritz Kylmann
Forkvinde for skolebestyrelsen

